



ประกาศเทศบาลตำบลท่าช้าง

เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่าย เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

.....

ตามที่เทศบาลตำบลท่าช้าง ได้ประกาศสอบราคาโครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๑๓ ตำบลท่าช้าง อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา เพื่อให้เป็นตามแนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคาากลาง มีรายละเอียด ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔๖,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง ๓๐.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร รวมพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๐ ตารางเมตร ใกล้เคียงทางลูกรังพร้อมบดทับแน่น ก่อสร้างตามแบบแปลนมาตรฐานกรมโยธาธิการและผังเมืองฯ แบบเลขที่ ยผ.อจ.๓๖/๒๕๖๐ และแบบผังบริเวณก่อสร้างของเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ ๑๕/๒๕๖๒
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๓๔๖,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคาากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๒ แบบสรุปการประมาณราคาากลางค่าก่อสร้าง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - ๖.๑ นายยศวริส บุญหลัง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายเกริก สอนรอด วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 - ๖.๓ สิบเอกวิภู นาคเกิดพะเนา หัวหน้างานธุรการชำนาญงาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นางจุรีพร เศวตอมรกุล)

นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลท่าช้าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 346,000 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างลานคอนกรีตเอนกประสงค์ ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 30.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 1,050 ตารางเมตร ใต้ทางลูกรังพร้อมบดทับแน่น ก่อสร้างตามแบบแปลนมาตรฐานกรมโยธาธิการและผังเมืองฯ แบบเลขที่ ยผ.อจ.36/2560 และแบบผังบริเวณก่อสร้างเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 15/2562
4. ราคากลางคำนวณ ณ 28 มิถุนายน 2562 เป็นเงิน 346,000 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - 5.2 แบบสรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายยศวริส บุญหลัง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานคณะกรรมการ
6.2 นายเกริก สอนรอด	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
6.3 สิบเอกวิภู นาคเกิดพะเนา	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กอเนกประสงค์ ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 30.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,050.00 ตารางเมตร ใต้ทางลูกรังพร้อมบดทับแน่น ก่อสร้างตามแบบแปลนมาตรฐานกรมโยธาธิการและผังเมืองฯ แบบเลขที่ ยพ.อจ.36/2560 และแบบผังบริเวณก่อสร้างของเทศบาลตำบลท่าช้าง สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าช้าง หมู่ที่ 13 ต. ท่าช้าง อ. เติมพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 15/2562

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่ **128** ส.ย. 2562

ตามหนังสือ สำนักเลขานุการคณะรัฐมนตรี ค่วนที่สุด ที่ นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	323,382.22	1.0700	346,018.98	
2	ประเภทงานอาคาร				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย %				
	เงินประกันผลงานหลัง %				
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			346,018.98	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ ปรับยอดคงเหลือ 346,000 บาท				
	ตัวอักษร (สามแสนสี่หมื่นหกพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายยศวิศ นุญหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายกิตติศักดิ์ กาญจนพรประภา) ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นางจรัพร เศวตอมรกุล) นายกเทศมนตรีตำบลท่าช้าง

ใบประมาณราคา

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็กถนนกประสงค์ ข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดกว้าง 30.00 เมตร

ยาว 35.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร รวมพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,050.00 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังพร้อมบดทับแน่น

ก่อสร้างตามแบบแปลนมาตรฐานกรมโยธาธิการและผังเมืองฯ แบบเลขที่ ขผ.จ.36/2560 และแบบผังบริเวณก่อสร้างของเทศบาลตำบลท่าช้าง
สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่าช้าง หมู่ที่ 13 ต. ท่าช้าง อ. เกลิภพระเกียรติ จ. นครราชสีมา

ราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลท่าช้าง แบบเลขที่ แบบเทศบาลตำบลท่าช้าง เลขที่ 15/2562

ประมาณการโดย นายเกริก สอนรอด ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ ประมาณการวันที่ 12 8 มิ.ย. 2562

ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ค่วนที่สุด ที่ นร. 0506/ว 185 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2557

เรื่อง มาตรการการดำเนินการปรับลดค่างานก่อสร้างของหน่วยงานภาครัฐ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	(หน่วย)	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
I	งานก่อสร้างวิศวกรรมและงานพื้น คสล.								
1.1	งานเตรียมพื้นที่, บดอัดด้วยเครื่องตบดิน	ตร.ม.	1,050.00	-	0.00	10.00	10,500.00	10,500.00	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	52.50	360.00	18,900.00	99.00	5,197.50	24,097.50	
1.3	คอนกรีต โครงสร้าง	ลบ.ม.	105.00	1,720.00	180,600.00	295.00	30,975.00	211,575.00	
	(ผสมเสร็จตรงลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.)						0.00	0.00	
1.4	wire mesh 3.2 มม. @ 0.20 #	ตร.ม.	1,050.00	20.00	21,000.00	5.00	5,250.00	26,250.00	
1.5	เหล็กเสริม RB 19 มม. SR 24	กก.	89.00	20.18	1,796.02	3.30	293.70	2,089.72	
1.6	เหล็กเสริม DB 12 มม. SD 40	กก.	20.00	21.45	429.00	3.30	66.00	495.00	
1.7	แบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	10.00	250.00	2,500.00	90.00	900.00	3,400.00	
1.8	งานกรีดร่องคอนกรีตและหยอดยางตามร่องคอนกรีต	ม.	355.00	25.00	8,875.00	10.00	3,550.00	12,425.00	
1.9	งานขัดมันพื้นผิวลานตาก	ตร.ม.	1,050.00	10.00	10,500.00	21.00	22,050.00	32,550.00	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและแรงงาน							323,382.22	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทั้งหมด							323,382.22	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเกริก สอนรอด) ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ